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Vorlage für die Sitzung des Senats am 24.11.2015 

„Streit im Senat über Eignung von Flüchtlingsunterkünften“ 
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)  
 
Die Fraktion der FDP hat folgende Anfrage für die Fragestunde gestellt: 
 
„1. Welche Gründe sprechen für und gegen die Nutzung des Bayernzelts zur 
Flüchtlingsunterbringung?  
 
2. Warum haben Innenressort und Sozialressort ihre unterschiedlichen Positionen nicht im 
Vorfeld der Aktivitäten abgestimmt und sich auf eine gemeinsame Linie geeinigt und warum 
finden solche Abstimmungen augenscheinlich bisher nicht regelmäßig statt?  
 
3. Welche alternativen Standorte kommen für die Nutzung des Bayernzelts zur 
Flüchtlingsunterbringung in Betracht?“ 
 
 
Der Senat beantwortet die Anfrage wie folgt: 
 
Zu Frage 1: 
Für die Nutzung des sogenannten Bayernzelts spricht die schnelle Verfügbarkeit. 
Grundsätzlich ist die Unterbringung von Flüchtlingen in Zelten nur eine Notlösung, die 
möglichst schnell durch andere Alternativen abgelöst werden soll. 
 
Zu Frage 2: 
Die Standorte der Unterbringungen werden grundsätzlich in der wöchentlich tagenden Task-
Force zwischen den Ressorts abgestimmt.  
 
Zu Frage 3: 
Das Bayernzelt ist inzwischen auf dem ehemaligen „Toys-„R“-Us“-Gelände an der 
Neuenlander Straße aufgestellt worden. 
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